JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1910, DE 04 DE JULHO DE 2025 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

RONALDO DE SOUZA FERREIRA, matrícula 52311, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO, licença sem remuneração de 02 anos,

retroagindo seus efeitos em 21/07/2025, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do

cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1925, DE 04 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROBERTO CARLOS DO NASCIMENTO, matrícula 11798, do cargo de TECNICO DE

RADIOLOGIA, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1926, DE 04 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) IRENE DAS VIRGENS MENDES DE ALMEIDA, matrícula 19547, do cargo de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1927, DE 04 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LARISSA TEIXEIRA DE ANDRADE KURDEJAK, matrícula 49925, do cargo de MEDICO,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1928, DE 04 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANA FERREIRA DA SILVA, matrícula 53559, do cargo de FARMACEUTICO, lotado

(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 01 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1929, DE 04 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PATRICIA DO AMOR DIVINO DE BRITO, matrícula 54129, do cargo de AJUDANTE

GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1930, DE 04 DE JULHO DE 2025 DETERMINA a DEMISSÃO de

Elayne Sousa Brito, Matrícula 42.901, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida através do Processo

Administrativo Disciplinar nº 2.512/2025.

PORTARIA Nº. 1931, DE 04 DE JULHO DE 2025 DETERMINA a DEMISSÃO de Erik

Kayky Ferreira Santos, Matrícula 54.648, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida através do

Processo Administrativo Disciplinar nº 2.502/2025.

PORTARIA Nº.  1932, DE 04 DE JULHO DE 2025 DETERMINA a DEMISSÃO de

Nivia Macedo Da Silva, Matrícula 43.542, por ABANDONO DE CARGO, decisão proferida através do

Processo Administrativo Disciplinar nº 2.488/2025.

PORTARIA Nº.  1933, DE 04 DE JULHO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo Disciplinar nº 7.282/2025.

PORTARIA Nº.  1934, DE 04 DE JULHO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da Sindicância Administrativa nº 7.294/2025.

Carapicuíba, 04 de julho de 2025.